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Högst personligt tyckande och tänkande om ditten och datten.. 

Hej igen! 

Jag hoppas att tomten varit snäll och att vi nu kan blicka fram 

emot ett roligare bridgeår. Detta nummer innehåller lite smått 

och gott; Flyttade och inställda tävlingar, om ÅBF årsmöte, 

Avgående ordförande, Örnträffen, Lagtävling, lösningar på 

julkluringar, jubileum mm. 

 

Härnö BS 80 år!  

Som jag tidigare skrivit om så fyller 

Härnö BS 80 år i år! Om nu inte 

styrelsen redan har planerat för något 

så tror jag säkert de skulle uppskatta 

tips, hjälp och idéer för att uppmärksamma detta på något vis? 

 

 



Örnträffen, Söndag 7/2 

Nu är det bestämt att denna tävling skall spelas digitalt via Bridge 

Base Online (BBO). Den kommer inte att ingå i rallyt. 

För detta krävs en liten procedur som du inte kan vänta med till 

dagen innan.. Läs mer på ÅBF:s hemsida. Klicka på ”Tävling” och 

sedan på ”Kommande” så hittar du utförlig information. 

 

Bridgefestivalen Örebro 30/7 – 9/8 

Planeringen är i full gång för detta 

evenemang och man räknar med 

att kunna köra som vanligt. Min 

gissning är att det kommer att bli 

färre än vanligt som åker dit. Själv 

kommer jag nog att åka. Det 

handlar alltså om en massa 

partävlingar (de garanterar partner) 

på olika nivåer, SM-finaler och 

Chairmans Cup. Till den senare är 

redan 12 lag anmälda, där ingår några nya länder Singapore, 

Wales och Ukraina. 

I den stora hallen har man byggt ännu en läktare och nu finns det 

även rulltrappa upp. 
 



Örebro är en mycket trevlig stad så ta gärna chansen att åka dit 

någon gång. 

 

Lagtävling i Ångermanland? 

Detta tror jag att jag nämnt i förbifarten. Nu verkar det som man 
kommit ytterligare ett steg på vägen. Visste ni att Ångermanland 
har ett eget forum? Gå till ÅBF:s hemsida och klicka er vidare 
därifrån. Det är inte många som svarat på frågorna nedan.. 

Hej spelare! 
Styrelsen i ÅBF har diskuterat möjligheten att starta en Lag-tävling i vårt 
distrikt, ÅNGERMANLANDSLIGAN. 

Starten var tänkt hösten 2020 och avslutas under våren 2021. 
Pandemin förhindrade detta så nu ser vi framåt. Men för att detta ska 
vara genomförbart krävs att klubbarna och spelarna är intresserad av 
tävlingsformen. 

Lagspel är väldigt populärt landet över och även Ångermanland har de 
senaste åren startat upp lagspelet i flera klubbar. 
Senast div 4 genomfördes var det med 5 lag anmälda och Lag DM hade 
6 lag till start. Det visade på ett bra intresse. 

Ligan skulle i princip läggas upp i likhet med Allsvenskan. Det innebär 
att lagen samlas och spelar under säsongen mot varandra exempelvis 3 
lördagar. 
Arrangörer blir de klubbar som har anmälda lag och förutsättning att 
genomföra en tävling. Naturligtvis är det silverstatus på tävlingen och en 
vinstsumma som balanseras mot antalet anmälda lag.Detta förutsätter 
att 10 lag anmäler sig då blir de 
tre matcher per sammankomst.  

 



Det vore intressant om ni som är intresserad kunde svara på några 
funderingar. 

1. Tror ni att det finns intresse i klubbarna att spela lagspel så att det är 
meningsfullt att fortsätta att planera för en liga? 

2. Ska lagen kunna kombineras hur som helst utan speciell 
klubbtillhörighet eller ska alla tillhöra samma klubb? 

3. Att de lag som spelar DM anmäler sig är troligen möjligt men det 
kommer inte att räcka till 10 lag. Hur ska vi få med flera lag? 
Vad tror ni om att spela om mästarpoäng/silver i en Scratch serie och 
vinstpengarna i en HCP serie? Denna modell fungerar i Sollefteå. 

4. Lämna gärna övriga synpunkter här på forumet. 
/ 
Jerry Mähler 
DTL 

 

Tips vid uppstart av spel 

Det finns naturligtvis mängder av olika lösningar för olika klubbar 

på nätet. Detta hittade jag hos Sollefteå och kanske kan man 

plocka guldkorn och anpassa till din klubb? 

Det blir barometer med en sats brickor per bord och det innebär att 
det är endast en spelare som rör vid korten. 
Visserligen innebär det att brickläggarna måste lägga 5 x 28 = 140 
brickor vid varje tävling. Men dom säger sig även hinna detta när 
måndagsbridgen startar. En applåd till Anders och Torsten. 

 

Men föranmälan och max 5 bord kommer troligen att gälla en längre 
period. 

 



Hur kommer det att gå till vid starten? 

1. Tävlingen läggs upp på hemsidan i det nya formatet. Det möjliggör start 
av tävlingen via hemsidan och spader. 

2. Alla deltagare anmäler sig via nätet. Då kan en startlista iordningställas 
så att ni spelare kan sätta er direkt på rätt plats. 

3. Vi uppskattar även om ni kan betala i förväg till vårt Swich nummer 
1234398020. Kan ni inte det så tar vi helst emot jämna sedlar 50 kronor. 

4. Ingen trängsel när ni kommer, när ni bytt skor kan ni sprita händerna 
direkt vid entrén. 

5. Kolla på startlistan vart ni ska sitta och ta med er bud lådan till rätt bord. 
Vi föredra att ni har en egen bud låda eftersom klubben inte har så 
många att låna ut. Vi löser det så ni kan komma och spela utan att äga 
en egen bud låda. 

6. Vid bordet finns det bordskryss uppsatta och på klädnypan fäster ni er 
deklaration som ni inte har glömt. 

7. Enligt rapporter från andra klubbar kan det bli lite höga ljud eftersom 
plexiglaset kanske stör lite. Försök att ta mycket stor hänsyn till detta 
eftersom vi kommer att spela barometer. 

8. Borden har längre avstånd emellan än tidigare. 

 

Exempel på Bordskryss och en stor tydlig klocka. 



9. När tävlingsledaren startar tävlingen finns era namn redan i 
Bridgematen. Kontrollera bara att det stämmer och det sköter Nord. 
Bridgematen hanteras endast av Nord som har en penna att 
knappa med. Tar pennan med sig till nästa bord. Genom denna 
enkla åtgärd undviker vi att flera trycker på knapparna i onödan. 

10. Alla brickor finns vid bordet på en pall mellan Nord och Öst. Ta rätt 
bricka och knappa in. 

11. Sedan är bara att bjuda och spela tills tävlingsledaren säger till om 
byte. Alla sitter kvar vid bordet tills byten annonseras. 

12. Undvik trängsel när ni byter. 

 

Eftersom vi inte avser att ha någon fikapaus till att börja med 
kommer tävlingen att gå lite snabbare Just fika får vi diskutera med 
varandra för kaffe/te kan vara gott eller hur? 

13. När sista brickan har spelats så sitt kvar vid bordet tills 
tävlingsledaren har talat om vilka som vunnit ett gratisspel som är 
vinsten både i hcp och scratch. Ni får ingen bong men kassören håller 
koll på vinsten till er. 

14. Undvik också trängseln vid avfärden. 

15. När ni kommer hem kan ni se resultatet på hemsidan eftersom vi 
försöker rapportera direkt när tävlingen slutar. Mästarpoängen tar en till 
två dagar så har ni även dessa. 

Har säkert glömt något men då fixar ni det. Det viktigaste är att vi får 
spela bridge igen. 

 

Arbetsordning 

När jag liks va runt på Sollefteås sidor så hittade jag även en 
arbetsordning som tydliggör och strukturerar upp klubbens arbete. Även 
här kanske din klubb kan få lite nya idéer? 



Tyvärr fick jag bara till kopierade bilder så jag hoppas att det inte är 
för smått.. 

Det syns tydligt och klart vem som gör vad och i vissa fall även när. 

 



 



 

 

 

 



ÅBF:s Årsmöte 

Detta möte har i omgångar blivit framflyttat och nu kommer det 

att hållas digitalt 27/1 då även alla medlemmar är välkomna att 

delta. Jag har knappt tredjehandsinformation om varför 

ordförande Åke Lundberg valt att lämna styrelsen men tror att 

det bland annat handlade om svårigheterna att få till ett möte. 

Personligen tycker jag det är tråkigt, dels med schismer och dels 

tycker jag att Åke gjort ett bra jobb. Nu har vice ordförande Jerry 

Mähler tagit över. Han har skrivit ett brev till medlemmarna som 

finns på hemsidan. Han skriver bland annat att styrelsen fungera 

väl och att:  

”Styrelsen har kontaktat samtliga klubbar i distriktet. För diskussion om 

hur tävlingsverksamheten och då framförallt distriktsmästerskapen skall 

kunna genomföras.” 

 

 
 

Inbjudan till Svenska Cupen 2021 

 

2021-01-21 07:00 Micke Melander 

Hjärtligt välkommen till 2021 års upplaga av 
Svenska Cupen 



 
Vår förhoppning är att det mesta kommer återgå till det normala jämfört 
med 2020 som kantades av Corona-pandemin. På dessa sidor finns det 
mesta du som spelare behöver veta om Svenska Cupen i bridge. 

För tillfället är det öppet för anmälan. Anmälningsperioden löper ut 
onsdag 26 april vid midnatt, då även anmälningsavgiften måste vara 
SBF tillhanda. Spelet startar den 3 maj och finalspelet spelas i 
november. Spelperioder och kostnader är redan nu fastställda. Kom 
ihåg att det delas ut guldpoäng från och med första omgången! 

Missa inte att ni får en rabatt om ni anmäler er och ser till att 
betalningen är SBF tillhanda före den 19 april! 

Gå till förbundets hemsida för mer information! 

 

 

Lösningar på Julkluringarna 

Ingen skickade in något svar, kanske var de för svåra!? 

Gå tillbaka till Nr 24 om du vill prova att lösa för här kommer 

kommer svaren: 

 

Missen på Härnö BS 

Det handlade om att namnskyltarna på rummen hamnat fel. 

Om du tittar in i nåt av rummen som bara har ett namn så 

kommer du inte att veta hur de ska vara. Tittar därför in i rummet 

där båda namnen står på skylten. Antag att du där ser Ulla-Britt. 

http://www.svenskbridge.se/svenska-cupen/2021/entry/add
http://www.svenskbridge.se/svenska-cupen-2021/datum
http://www.svenskbridge.se/svenska-cupen-2021/kostnad


Därefter är det lätt att se.. Alla satt ju fel så Kjells namn har bara 

en plats att flytta till dvs Dit där Ulla-britts namn står. Ulla-Britts 

skylt ska ju till rummet vi tittade in i (Kjell och Ulla-Britt). Skylten 

med två namn har bara en plats kvar och det är dit Kjells namn 

fanns. 

En kille på mitt jobb hittade en alternativ lösning.. det är ju bara 

att fråga den som man träffar på i rummet! Visserligen rätt men 

detta kommer sig av att jag gjorde om problemet från tre 

felskyltade lådor, Spik, Skruv samt Spik & Skruv.. då kan man inte 

fråga någon  

Armbrytning 

De var alltså 197 som skulle bryta arm och få fram en vinnare. Till 

att börja med måste man räkna ut hur många matcher som 

behövs. Antag att en urstark vinner samtliga! Det krävs alltså 196 

matcher, dvs vanligt cupsystem jämför med t ex Tennis. Varje 

match tog fem minuter, 5 x 196 = 980 minuter. 

980/60= 16.33333 Lokalen måste alltså hyras i drygt 16 timmar. 

 

Vårdbehov? 

Sen ger vi patienten en tesked, en kaffekopp och en hink och ber 

henne tömma badkaret. ”Aha en normal person tar förstås 

hinken.” Lösning: Läkaren sade då ”-Nej en normal person drar ur 

proppen!”. Vilket är svaret. Tyvärr hör jag nog inte till de normala 

för min första tanke var att lägga mig fulltpåklädd i vattnet för att 

tränga undan så mycket som möjligt.. 



En vanlig tärning, en manipulerad  

Ingen sida med prickar fler än sex. Tagot bort på några sidor och 

lagt till på andra. Två tärningar skall slås och alla siffror från 1 till 

12 ska ha lika stor chans. Lösning: Den manipulerade tärning 

måste då ha tre sidor utan prickor och tre sidor med sex prickar. 

 

Blanda inte bort korten, två lösningar! 

Till den här hade jag ingen lösning så jag fick prova själv.. 

Det här borde stämma: 

1.     2. 

Sp K längst upp, sen:   Sp E 

Hj E     Hj E 

Ru E     Ru K   

Hj K     Hj E 

 



Sista på Englund! (klöver åtta) 

Jag spelar ingen bridge mer än på en app på mobilen. Ibland 

försöker jag ta sista på klöver åtta, man får ju en öl eller en peng 

av partnern då.. 

 

Här i 3NT, motståndarna är inne och jag har godspelat klövern 

och måste ha resten. 

 

♠ E 

♥ EK 

♦ E 

♣ 8632 

 

Tror ni jag lyckas ta på 

klöveråtta i sista? 

 

Svaret kommer längre ner.. 

 

 

 

 



Psykologi ? 

 

Syd/Alla  

♠EKkn8  

♥86  

♦D843  

♣D73  

 

♠632  

♥E3  

♦Ekn76  

♣EKkn4  

 

Syd  Väst  Nord  Öst  

1 NT  Pass  2♣  Pass  

2♦  Pass  3 NT  Pass  

Pass  Pass  

 

Utspel: ♥kn  

 

Nord frågar efter högfärg och när Syd förnekar högfärg bjuder 

Nord 3NT. Öst lägger ♥2 på utspelet. Gör din spelplan! 

 

Bridge är inte bara matematik och logik, det är psykologi också, 

förklarar Johan Ebenius.  

 



Visst har du ofta mer än en chans att spela hem ditt kontrakt. 

Ibland gäller det att välja den bästa chansen, men emellanåt har 

du möjlighet att pröva flera chanser. I vilken ordning du prövar 

chanserna är ofta skillnaden mellan fiasko och succé.  

 

Du har åtta säkra stick. Du har möjlighet till extrastick i spader 

och ruter. Kruxet är att du inte har råd att släppa in motståndarna 

i spelet.  

 

Den matematiskt korrekta spelplanen är att ta för ess och kung i 

spader och om spaderdamen sitter singel eller andra (eller om 

Väst har alla sex spaderna) kommer du få ditt extrastick i spader.  

Spadern kommer lösa sig en gång på fem med detta spelsätt och 

misslyckas du får lita till den 50%-iga rutermasken. Totalt 

kommer du gå hem i kontraktet ungefär sex gånger av tio.  

 

Hyfsat lirat, men du har inte beaktat de psykologiska 

aspekterna tillräckligt om du valde den spelplanen.  

 

Bästa spelplan efter att ha vunnit med hjärteress är att gå in till 

bordet på spaderess och spela ruterdam. När Öst har ruterkung 

kommer hon täcka honnör med honnör cirka nio gånger av tio. 

Jag citerar lite fritt världens mest omtalade bridgespelare under 

de senaste 20 åren, Zia Mahmoud, ” Om någon inte täcker 

honnör med honnör så beror det på att hon inte kan!”.  

 



Lägger Öst inte kungen tar du för esset och klarar då även kung 

singel hos Väst. Har ingen ruterkung (eller spaderdam) synts till 

får du maska i spader.  

 

Med detta mer psykologiska spelsätt kommer du lyckas ungefär 

tre gånger av fyra, en klar förbättring mot den matematiska 

spelföringen som bara är korrekt mot spelare som inte lärt sig 

täcka honnör med honnör.  

 

Given lånad från tidningen Pass, 2005. 

 

 

Kortlekens historia och utvecklingen av symbolerna 

På internet finns tyvärr en hel del olika förslag om detta ämne, 

varav en del direkt felaktiga. Mycket är höljt i dunkel varav det 

lätt blir missuppfattningar. Jag gör en här en summarisk 

sammanfattning av hur vi i Svenska Spelkortssällskapet ser på 

saken. Naturligtvis har jag även hämtat andra uppgifter, t ex från 

IPCS, International Playing Card Society m fl. 

 

Tidig historia 

Såvitt det är känt kommer kortleken från Kina, även om den inte 

såg ut som i våra dagar. Den spreds sedan till Indien och Persien 

och sedan vidare till Mamluksultanatet i Egypten, dvs delar av 



Nordafrika och Mellanöstern, ungefärlig tidsrymd från ca 1250-

1517 (Osmanska erövringen). 

 

Korten nådde sedan ungefär samtidigt till Iberiska (Spanien, 

Portugal) halvön och Italien senare delen av 1300-talet. Korten 

hade klart en Islamsk koppling, de kortlekar som överlevt är 

handgjorda och mycket exklusiva och därmed kostsamma, 

avsedda för hertingar och andra härskare. 

 

                        

Svitmärken 

De första kortens svitmärken i Europa var Svärd, Klubbor, Bägare 

och Mynt, vilka av en del påstås vara en Italiensk uppfinnig 

medan andra hävdar att det finns ett samband till de tidigare 



Mamluk-korten. Mamluk hade polokäppar vilket kanske inte var 

så känt vilket då fick bli vanliga klubbor. I Italiens fanns vid denna 

tid kung, en sittande och krönt drottning (dam) och en knekt.  

Spanska kort har haft en annan utveckling med Kung, Kavall 

(ridande soldat) och knekt. Spanska kort saknade även tior, vilket 

än i dag drabbar turister då de köper en kortlek med 48 kort.. I 

Spanien var och är det även vanligt att åttor och nior är borta och 

då har man en 40 korts kortlek. Med denna lek spelas 

företrädesvis Ombre (Hombré). 

 

 

 

 

Tyskland 

Utvecklade ganska snart egna svitmärken: ekollon, löv, hjärtan 

och bjällror (ursprung från jakt med fågel, Falkonering). Man 

ratade damen från den Italienska leken och hade i stället två 

knektar obermann och untermann (över, under). Tvåorna ersatte 

essen som plockades bort och även här blev det alltså en lek med 

48 kort. Det förekom även andra symboler som t ex djur,  

 



 

köksredskap, stekpannor, och bläckflaskor.. I Schweitz använde 

man blommor i stället för löven och sköldar i stället för hjärtana. 

Tysklands största bidrag var dock trycktekniken, träskurna block 

som var gravering med både trä och koppar. Tyskland tog därmed 

kommandot gällande utgivning och denna typ spreds mer än 

någon annan i Europa.  

 

Frankrike 

Utvecklade de symboler som vi idag använder mest, coeurs, 

piques, carreaux och trefles. Det är möjligt att klöver (trefles) 

utvecklades från tysklands ekollon och spader (pikes) från löven. 

Men det är också möjligt att det var en oberonde utveckling. 

Frankrike föredrog kung, dam och knekt. 

 

Frankrikes två geniala drag var dels att dela upp leken i två röda 

och två svarta sviter dessutom förenklades symbolerna till våra 

dagars utseende. Nu kunde man trycka på stenciler vilket var 

hundra gånger snabbare än att hålla på med den traditionella trä- 

och gravyrtekniken. Man blev ledande och detta ledde till att vi 

fortfarande har detta utseende på korten. 



I slutet av 1400-talet började man i Frankrike trycka namn på 

korten: 

(Kung) David (spader), Alexander (den store, klöver), 

Charlemagne (Karl den store, hjärter) och Julius Caesar (ruter) 

representanter för de fyra imperierna Judar, Greker, Franker och 

Romarriket. Även damerna och knektar fick namn bland annat 

från gudar men även faktiska personer. 

Utveckling av kläder, vapen och accessoarer var omfattande Det 

dröjde innan det blev nån sorts standard och det var först på 

1600-talet som det verkligen tog fart, då i samband med att skatt 

på spelkort blev vanligt. 

England 

Belgien har alltid varit och är än i dag en stor tillverkare av 

spelkort. Från Beligen nådde många kortlekar till England. Vi har 

England att tacka för namnen Klöver, Ruter, Hjärter och Spader. 

Lustigt nog är dessa namn inte en direkt översättning från de 

tidigare nämnda franska namnen. Det finns en betydligt större 

koppling till de spanska namnen varför det är troligt att dessa 

nådde England före belgiska/franska kort. 

   



Det är också via England som Spaderess har fått sin stora 

särställning som högt kort. 1828 beslutades att spaderess måste 

skattstämplas (och betalas) vid import, ett kort med stor vit yta 

var en fördel och det råkade bli spaderess. I Sverige hjärteress, 

Danmark/Finland ruteress. 1862 fick tillverkarna tillåtelse att 

trycka egna utformade spaderess vilket vi ser överallt idag. 

USA 

Under tidigt 1700-tal började kortlekstillverkning i USA ta fart. 

1875 patenterade ett av dessa företag nymodigheten att trycka 

kortindexen i hörnen, vilket naturligtvis underlättade, nu 

behövde man bara sprida ut korten lite grand för att se vad man 

hade.  

 

 

USA har även bidragit till att introducera jokern. På den tiden 

känd som ”The best bower”. 1860 användes detta som det högst 

trumfkortet i spelet Euchre. En del tror även att ordet Joker 



härstammar från namnet på spelet. Den första kända noteringen 

där man i poker använder en joker är 1875. 

 

 

Zlatansvar på 2 Klöveröppning 

Ursprung: Måns Berg 

  

Skapat datum: juli 2000 

 
 

 

2 2 a) diverse utgångskravs händer 

b) avlägg i 2NT 

c)  med avlägg, invit eller vissa 

utgångskravshänder 
 

  2 Visar spaderfärg med avlägg, invit eller vissa 

utgångskravshänder 
  2 balanserad invit till 3NT mot 19-21 balans 

  2NT dåliga kort med  och  
  3/ 6+ färg 0-3 hp 

 

Fortsatt budgivning hittar du på gamla kära www.syskon.nu. Där 

hittar du mängder av olika system. Små roliga konventioner av 

alla de möjliga slag; offensiva, konkurrensbudgivning, 

slambudgivning, motspel mm. Jag brukar välja att klicka på 

Sajtkarta och sedan Filarkiv alla delsystem i HTML 

 

http://www.syskon.nu/netscape/n_filarkiv_k.htm


Lösning till varför jag inte kunde ta sista sticket på klöveråtta.  

Datorappen vände med den sista kvarvarande klövern… det var 

klöversju! 

 Ha de gott alla  

/Johan 

 

 

 

Maskerad vid 80 års jubileumet? 

(eller en så kallad pagefiller..) 

 

 


